
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 73 DEL 03/11/2020 
 
 

OGGETTO: 
Rinnovo Concessione terreno Comunale soggetto ad us o civico - Pescatori 
Villatesi           
     

 
 L’anno DUEMILAVENTI,  addì TRE del mese di NOVEMBRE alle ore diciotto e 
minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. PIERO GAETANO 
VANTAGGIATO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  Rinnovo Concessione terreno Comunale soggetto ad uso civico - Pescatori 
Villatesi           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                 ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 03/11/2020 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                  DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO   
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 03/11/2020 
                                                                     Il responsabile del servizio inte ressato 
                  DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la scrittura privata in data 20.12.2011, avente ad oggetto: ”Concessione 
terreno comunale soggetto ad uso civico individuato al Foglio 2, Mappale 282, di mq 
6538”, con la quale venne concesso il terreno de quo al gruppo “Pescatori Sportivi 
Villatesi”, per la durata di anni 9, con scadenza il 9/11/2020 e per un canone annuo pari 
ad € 837.29 (ottocentotrentasette,29 euro),  rivalutabili annualmente sulla base 
dell’indice ISTAT;  
 
Vista la richiesta formulata dai soci del Gruppo “Pescatori Sportivi Villatesi”, con la 
quale si richiede il rinnovo della concessione del terreno comunale soggetto ad uso 
civico, individuato al Foglio 2, Mappale 282, di mq 6538 per la durata di anni 1, allo 
stesso canone pagato nel 2020 considerate le notevoli difficoltà generate anche dalla 
attuale situazione pandemica che ne ha pregiudicato l’utilizzo per alcuni periodi; 
 
Ritenuto di accogliere la summenzionata richiesta, specificando che la durata della 
concessione de qua viene statuita in anni 1 (uno), a fronte di un canone annuo invariato 
rispetto al 2020;  
 
Visto ed esaminato il nuovo schema di concessione e ritenuto il medesimo meritevole di 
approvazione; 
  
Tutto ciò premesso, 
 
Vista la L.R. 29/2009 art.6 comma 3 
 
Visto il D. Lgs 267/2000  
 
Visti i pareri allegati al presente provvedimento, acquisiti agli atti, 
 
Con voti favorevoli unanimi  

 

D E L I B E R A 

 
Di rinnovare per le motivazioni di cui in premessa, la Concessione del terreno comunale 
soggetto ad uso civico, individuato al Foglio 2, Mappale 282, di mq 6538 al Gruppo 
“Pescatori Sportivi Villatesi”, per il titolo ed i motivi di cui alle premesse che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
Di approvare altresì il nuovo schema di concessione che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto ancorché non materialmente allegato.  
 
Di conferire mandato al Sindaco pro tempore per la sottoscrizione di ogni atto 
conseguente la presente deliberazione.  
 
Di introitare la somma annua di euro 837.29 (ottocentotrentasette,29), rivalutabili 
annualmente sulla base dell’indice ISTAT alla risorsa del Bilancio dell’esercizio 2021. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
San Nazzaro Sesia, lì   03/11/2020                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 17 

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 27/01/2021 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 27/01/2021 al 11/02/2021 ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 27/01/2021 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                        DOTT. PIERO GAETANO VANTAGGIATO 
 ________________________________________________________________ 
 
                                                                                    


